INDICAÇÃO N˚ 040/2017

          Senhor Presidente

                                 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de construir quebra molas na estrada Rio Ferro e na Rua Campos Novos.

JUSTIFICATIVA

                                  Vemos a necessidade de construção desses quebra

molas, pois os caminhões passam em alta velocidade, sendo que há muitas

crianças no perímetro urbano, levantando muita poeira nessa época de seca

podendo causar acidentes.

                                                                        Sala das sessões, 12 de Maio de 2017.

   Tatiany de Souza Costa                                    Ademir Alves de Oliveira
             Ver. PDT                                                                 Ver. PMDB

        Sidônia Kessler                                                 Adriana de Souza Silva
             Ver. PR                                                                      Ver. PMDB

                                             Txonto Ikpeng
                                                 Ver. PMDB